
98  diário oficial Nº 34.519 Terça-feira, 16 DE MARÇO DE 2021

A RoDoAMAzoNiA tRANSPoRtE RoDoviÁRio DE cARGA LtDA, 
cNPj: 32.368.678/0004-60, torna público que requereu da secretaria de 
estado de Meio ambiente e sustentabilidade - seMas/Pa a licença de ope-
ração para o transporte rodoviário de Produtos Perigosos.

Protocolo: 636831

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210006/oRiGEM PREGão Nº 9/2021-00002cMP/
coNtrataNte câMara MUNiciPal de ParaUaPebas coNtratada gal-
leria grill restaUraNtes e laNcHoNetes eireli/objeto contrata-
ção de empresa para prestação de serviços de coffee break para atendi-
mento da câmara Municipal de Parauapebas, estado do Pará/valor total 
r$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil, quinhentos reais)/ vigêNcia 11 de 
Março de 2021 a 31 de dezembro de 2021/data da assiNatUra 11 de 
Março de 2021 KlÉbio vitoriaNo costa Pregoeiro

Protocolo: 636480

PiNHEiRo JuNioR & ciA LtDA, cNPj nº 00.626.469/0001-30, torna pú-
blico que sob o processo n° 2019/2694 recebeu da seMas, lo n° 12582/2021 
para atividade de higienização e prestação de serviços c/ banheiro químico e 
limpa fossa, localizada no Município de juruti, estado do Pará.

Protocolo: 636816

AMEtA ENGENHARiA LtDA, inscrita no cNPj nº 04.101.986/0001-
47, torna público que está dando entrada na seMMa - secretaria 
MUNiciPal de Meio aMbieNte de UrUará - Pa o pedido liceNÇa 
de oPeraÇÃo - lo, sob o processo de n° 207/2020-2, para atividade 
de canteiro de obras com instalações administrativas e outras ativi-
dades de apoio (oficina, tancagem, Usina de asfalto etc. localizada 
no endereço Km 180 norte 245 Pa-370.

Protocolo: 636868

PiNHEiRo JuNioR & ciA LtDA, cNPj nº 00.626.469/0001-30, torna pú-
blico que sob o processo n° 2019/2694 recebeu da seMas, lo n° 12582/2021 
para atividade de higienização e prestação de serviços c/ banheiro químico e 
limpa fossa, localizada no Município de juruti, estado do Pará.

Protocolo: 636817

A M. RocHA coRDEiRo REPESENtAçÕES EiRELi. 
cNPj:21.286.714/0002-69 torna público que recebeu da seMMa/sMg, lo 
nº 002/2021, validade 14/02/25 para comércio atacadista de Madeira e 
Produtos derivados- são Miguel do guamá/Pa.

Protocolo: 636869

A.Y.M.R. LoGRADo (Auto PoSto AMAzoN xiNGu) cNPj: 
37.749.214/0001-75 localizado Na tv coroNel aNtoNio galvao, 
833, cabaNageM, ceP: 68.330-000, Porto de Moz - Pa. torNa Públi-
co qUe reqUereU e recebeU a liceNÇa de oPeraÇÃo Nº 010/2021 da 
seMa de Porto de Moz, Para as atividades de coMÉrcio varejista 
de coMbUstivel Para veicUlos aUtoMotores e coMercio varejis-
ta de gás liqUefeito de Petroleo (glP).

Protocolo: 636835

cÂMARA MuNciPAL DE cAStANHAL
ExtRAtoS DE tERMoS ADitivoS. termo Aditivo de Aditamento 
Processo: 054/2021. Partes câmara Municipal de castanhal e Pos-
to Smart Ltda. objeto: 1º Termo Aditivo de reequilíbrio econômico finan-
ceiro referente ao contrato nº 004/2021, cujo o objeto é o fornecimento 
de combustíveis destinado a atender as necessidades da câmara Municipal 
de castanhal. fundamento legal: alínea “d” do inciso ii do caput do art. 
65 da lei federal n.º 8.666 de 1993. valor: gasolina comum de r$ 5,09 
para 5,52. valor: Óleo diesel s10 de r$ 3,95 para r$ 4,20. assinatura: 
12/03/2021. signatários: representante do Órgão: sérgio leal rodrigues, 
vereador / Presidente. representante da empresa: Keilane de jesus del-
pupo sperandio, responsável legal.
tERMo ADitivo PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 0132020/01. 
Primeiro termo de aditamento ao contrato nº 013/2020-cMc, de 
25/03/2020. objeto: alteração da cláusula décima Primeira - da vigência, 
referente ao contrato nº 013/2020, de 25 de março de 2020, prorrogan-
do a vigência, do mesmo, por igual e sucessivo período até o dia 25 de 
março de 2022, celebrado entre a câmara Municipal de castanhal e a em-
presa calc - consultoria e assessoria em licitação e contratos, cNPj nº 
30.213.658/0001-42, prorrogando-se o termo final de vigência para o dia 
25 de março de 2022, pelo prazo de 12 (doze) meses.
valor total: r$ 183.600,00. fundamentação legal: artigo 57, inciso ii, da 
lei nº 8.666/93.castanhal (Pa), 12 de março de 2021. sérgio leal rodri-
gues - Presidente da câmara Municipal de castanhal.

Protocolo: 636878

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº 20210007/origeM PregÃo Nº 9/2021-00002cMP/
coNtrataNte câMara MUNiciPal de ParaUaPebas coNtratada 
r. M. de soUsa recePÇÕes-Me/objeto contratação de empresa para 
prestação de serviços de coffee break para atendimento da Câmara 
Municipal de Parauapebas, estado do Pará/valor total r$ 45.500,00 
(quarenta e cinco mil, quinhentos reais)/ vigêNcia 11 de Março de 
2021 a 31 de dezembro de 2021/data da assiNatUra 11 de Março de 
2021 KlÉbio vitoriaNo costa Pregoeiro

Protocolo: 636482

Ribeiro Derivados de Petróleo Ltda, cNPj nº 04.111.209/0001-83, si-
tuado na rod. br 316 KM 06, s/N, levilândia, ananindeua/Pa, informa que 
recebeu da secretaria Municipal de Meio ambiente de ananindeua, licença 
de operação nº l03321, para a atividade de comércio varejista de com-
bustíveis para veículos automotores.

Protocolo: 636818

EStADo Do PARÁ
MuNicíPio DE PARAuAPEBAS
SERviço AutôNoMo DE ÁGuA E ESGoto DE PARAuAPEBAS–SAAEP
AviSo DE LicitAção
PREGão ELEtRôNico Nº 002.21. PE. SAAEP
o serviÇo aUtôNoMo de ágUa e esgoto de ParaUaPebas - saaeP, 
através de sua Pregoeira torna público que às 09h00min do dia 29 de 
março de 2021, fará realizar licitação na modalidade PregÃo, na forma 
eletrôNica (através do sítio www.licitanet.com.br), tipo MeNor PreÇo 
Por lote, visando o registro de preços para futura aquisição de mate-
riais elétricos em geral para instalações elétricas prediais e industriais, 
iluminação, sPda, subestações, comandos elétricos e automação, visando 
à implementação e manutenção das atividades de trabalho realizadas no 
serviço autônomo de água e esgoto de Parauapebas - saaeP. conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos. 
o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados nos 
sites www.licitanet.com.br e www.saaep.com.br, bem como no Portal dos 
jurisdicionados do tribunal de contas dos Municípios do Pará – tcMP/Pa 
através do site https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/.
ParaUaPebas – Pa, 16 de março de 2021.
liliaN cristiNa Pereira
Pregoeira

Protocolo: 636827

AviSo DE LicENçA
A empresa MG SoARES fiLHo coMERcio LocAçÕES E SERviçoS 
LtDA, cNPj: 03.730.830/0001-62, torna público que recebeu da secretaria 
Municipal de Meio ambiente de tucuruí, através do Processo 014/2020, a 
licença de operação Nº 007/2021, em 18 de fevereiro de 2021, com validade 
de 4 anos, para comércio e reparação de veículos automotores e motocicletas 
(oficina mecânica, lanternagem e pintura). No município de Tucuruí, estado do 
Pará. 16/03/2021. vera lucia da cruz soares. Proprietária

Protocolo: 636871

cÂMARA MuNiciPAL DE SANtA LuziA Do PARÁ
REtificAção. Na publicação do Pregão Eletrônico, n° 002/2021, 
Protocolo nº 636422, publicada no doe/Pa n° 34.517 de 15 de março 
de 2021, a qual altera a publicação. oNDE SE Lê: 25/03/2021. LEiA-
SE: 26/03/2021. oNDE SE Lê: nº 9/2021-250201. LEiA-SE: nº 9/2021-
050301

Protocolo: 636879

LicENçA DE oPERAção
A empresa cARAJAS SiDERuRGiA LtDA - cARAJÁS MEtAiS, ins-
crita no cNPj: 30.273.378/0001-20, torna público que recebeu da se-
cretaria de estado de Meio ambiente e sustentabilidade, a liceNÇa 
de oPeraÇÃo Nº 12606/2021, com validade até 15/02/2022, para 
atividade de ProdUÇÃo de ferro gUsa, localizado na rodovia Pa 
150, KM 422, qUadra d, lote 25 a 32, s/N, bairro: setor iNdUs-
trial, na cidade de Marabá-Pará.

Protocolo: 636862

ExtRAto DA AtA DE REGiStRo DE PREçoS Nº 20210008/
PREGão PRESENciAL PARA REGiStRo DE PREçoS nº 9/2021-
00003cMP ÓrgÃo gereNciador: câmara Municipal de Parauapebas, 
estado do Pará.finalidade: registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de gêneros alimentícios com o objetivo de atender as neces-
sidades da câmara Municipal de Parauapebas, estado do Pará.Prazo de 
vigência da ata de registro de Preços: de 12 de março de 2021 à 11 
de março de 2022fonte de recursos: câmara Municipal de Parauape-
bas, estado do Pará. Preços: os preços estão registrados nos termos 
da proposta da empresa vencedora do Pregão Presencial nº 9/2021-
00003cMP, conforme a seguir: empresa: j. MartiMelo  costa  e  cia  
ltda  -  ePP; c.N.P.j. nº 07.671.935/0001-49, estabelecida à rua a, 
nº 190, qd: 12, lt:16,cidade Nova, Parauapebas  Pa,  (94)  99136-
5836, representada neste ato pelo sr(a). dHiogo adÃo costa, c.P.f. 
nº 907.356.501-44,r.g. nº 4148808 Pcii go. item 05(biscoito doce 
r$:80,80) / item 06(biscoito água e sal r$:64,99) /item 07 (chá camo-
mila r$:105,99/ item 08(chá erva cidreira r$:105,99) / item 11(marga-
rina r$:59,99)  valor total r$:53.276,69/  empresa: H. Mix coMercio 
de ProdUtos aliMeNticios eireli; c.N.P.j. nº 20.076.046/0001-00, 
estabelecida à rUa c sN qd 225 lt 06, cidade jardiM, Parauape-
bas Pa, (94) 99155-0320, representada neste ato pelo sr(a). saMUel 
jacob HoNorato caNdiNe, c.P.f. nº017.765.261-63.  item 01 e 02 
(água mineral cx 48copos r$:20,00) valor total: r$:150.000/empresa: 
NativU’s eireli; c.N.P.j. nº 17.327.127/0001-12, estabelecida à rua 
a23, qd. 332, lote 015, cidade jardim, Parauapebas Pa, (94) 99193-
4000, representada neste ato pelo sr(a). tiago dUarte NogUeira, 
c.P.f. nº 816.997.192-68/ item 03( agua mineral galão 20l, r$:8,00/ 
item04( açúca, r$:72,00) item 09(café 500g, r$:59,00/item 10(leite 
em pó lata, r$:305,00) valor total r$:121,00 / total geral da ata: r$: 
324.276,69.Parauapebas-Pa 15 de março de 2021.

Protocolo: 636486

http://www.licitanet.com.br
http://www.licitanet.com.br
http://www.saaep.com.br
https://www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/

